关于推选湖北工业职业技术学院

第二十四次学生代表大会常任代表候选人

预备人选的通知

各二级学院分团委、学生会：

根据《中华全国学生联合会章程》和湖北省学生联合会的有关

规定，结合我校实际，学校第二十四次学生代表大会实行常任代表

大会制度，现就有关事项通知如下：

一、常任代表会议制度的职能、职权及代表的产生

（一）常任代表会议的职能

常任代表会议是学生代表大会闭会期间的常设机构，在学生代

表大会闭会期间代表全体同学帮助和监督学生会执行机构——学生

会主席团的工作。常任代表会议对学生代表大会负责，受学生代表

大会的监督。常任代表会议的职能包括：

1.监察学生会章程和工作条例的实施；

2.监督评议学生会工作，监督学生会骨干的工作和作风；

3.听取、审议学生会主席团的工作汇报；

4.选举决定学生会主席团成员和执行主席调整事项；

共青团湖北工业职业技术学院委员会

5.根据校团委的提名，决定学生会秘书长的聘任人选；

6.审议通过学生会机构设置、职能部门负责人的任免；

7.选举产生参加上一级学联学生会组织代表大会的代表；

8.讨论和决定应由常任代表会议决定的其他重大事项。

（二）常任代表会议的职权

常任代表可列席校学生会主席团的会议。常任代表总数五分之

一以上代表可提出对校学生会主席团成员的罢免案。

（三）常任代表的产生

常任代表候选人预备人选由各二级学院从学生代表大会代表中

的非新一届学生会主席团候选人预备人选中推荐产生，学生会组织

主席团成员和工作部门负责人不超过 30%。

二、常任代表的条件

1.须为全日制在校学生，且应是学校第二十四次学生代表大会代

表中的非新一届学生会主席团候选人预备人选；

2.道德品质高尚，有较强的奉献精神和认识问题、分析问题、解

决问题的能力，能够全心全意为同学服务；

3.熟悉学生会的职能，全面了解学生会的工作，工作热情高；

4.了解广大青年学生诉求，积极热心表达广大青年学生意愿，有

一定群众基础，具有较强的议事能力

三、常任代表候选人预备人选的推荐

学校第二十四次学生代表大会常任代表拟设代表 12 名，拟提名

候选人预备人选 12 名，由各学院学生会按照名额分配（详见附件），

按推荐程序等额推荐产生候选人预备人选，提交学校第二十四次学

生代表大会按大会选举办法选举产生。

四、工作要求

请各单位深刻理解常任代表会议制度的意义，高度重视常任代

表候选人预备人选的推荐工作，把落实好常任代表会议制度，作为

强化学生会服务职能发挥，加强学生会建设，引导广大青年学生参

与学校治理，更好地表达广大青年学生声音，维护青年学生权益的

重要平台。请各单位于 6 月 19 日（周一）11:30 前将《第二十四次学

生代表大会常任代表候选人预备人选汇总表》（附件 2）和有关预备

人选的简介电子版（附件 3）发送至邮箱 1928856528@qq.com，纸质

版交至校团委罗欣宇老师处。

附件：

1.第二十四次学生代表大会常任代表候选人预备人选名额分配

表

2.湖北工业职业技术学院第二十四次学生代表大会常任代表候

选人预备人选汇总表

3.预备人选简介模板

共青团湖北工业职业技术学院委员会

湖北工业职业技术学院学生会

2022 年 6 月 13 日

mailto:发送至邮箱2864315265@qq.com

附件 1

第二十四次学生代表大会常任代表候选人

预备人选名额分配表

学院 应推荐候选人预备人选数

建筑工程学院 1

智能工程学院 3

汽车工程学院 1

生态环境学院 1

旅游商贸学院 3

机电工程学院 2

艺术设计学院 1

注：拟分配名额按《高校学生代表大会工作规则》要求精神，

在考虑学生总数的基础上覆盖每个单位，以更好的表达每个单位学

生的诉求，维护好同学们的利益。具体当选人数，以大会选举结果

为准。各单位应按照有关规定程序推荐产生分配表中的“应推荐候

选人预备人选数”，填写汇总表并按要求提交简历。

附件 2

湖北工业职业技术学院

第二十四次学生代表大会常任代表

候选人预备人选汇总表

推荐单位（盖章）：

（请用 EXCEL 制表。）

序

号
学院 班级 姓名

性

别

民

族
年龄 政治面貌

现任职

务

上一学年

综合素质

测评/班级

排名

获奖情况
学习工

作经历
提名单位意见

资格

审查

结果

1
建工

151
张三 女

汉

族
25 中共党员

学生会

主席团

成员

附件 3

预备人选简介模板

张三，男，汉族，共青团员，2001 年 5 月生，湖北十堰人，湖

北工业职业技术学院 XXXX 学院 XXXX 专业 2015 级学生。先后担任 xx

等职务。曾获校优秀团员 2 次，一等奖学金 2 次、XXXX 优秀志愿者、

校暑期“三下乡”社会实践优秀学生等，主持国家级大学生创新创

业训练计划项目 2 项。

（要求：措辞表达应准确清楚无病句、无歧义，字数 200 字内。）